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Protokół  

z posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 17 sierpnia 2021 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu  

 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej Gminy Kwilcz p. J. Kwiatkowska - Sokółka 

otworzyła o godz. 1740 posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz 

oraz powitała sołtysów oraz radnych obecnych na posiedzeniu.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych na posiedzeniu (radnych obecnych na posiedzeniu: 6) 

prowadząca stwierdziła prawomocność obrad. 

Następnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

dostępny był na stronie internetowej. Uwag do protokołu nie zgłoszono i protokół przyjęto 

przez aklamację.  

Przewodniczący przedstawił zebranym proponowany porządek obrad, zgodnie z treścią 

zaproszenia.  

 

1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Spotkanie z sołtysami w celu omówienia problemów dotyczących poszczególnych 

sołectw, poruszenie tematu ładu i porządku w sołectwach. 

3. Sprawy bieżące. 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Ad. 2 

P. Nowak Sołtys Sołectwa Orzeszkowo wskazała, że skoro nie będzie w następnym roku 

wyodrębnionego Funduszu Sołeckiego winny być w budzecie gminy zabezpieczone większe 

środki na działalność sołectw ze względu na wkład własny przy aplikowaniu po środki 

zewnętrzne.  

P. Raczyńska Sołtys Sołectwa Miłostowo wspomniała, że przy odstępowaniu od wyodrębnienia 

Funduszu Sołeckiego była mowa o zabezpieczeniu środków, ale nie ustalono szczególowych 

zasad. Jej zdaniem Wójt winien zorganizować spotkanie z sołtysami w tym temacie na którym 

sołtysi przedstawiliby swoje potrzeby. Środki na sołectwa powinny być zabezpieczone w 

budżecie gminy , a nie tylko pozyskiwane. 

P. Korpik wskazał, że FS winien być podzielony na dwie części i zabezpieczone środki w 

budżecie jako rezerwa dla sołectw. 
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P. Królak stwierdził, że był przeciwny tworzeniu FS z tego względu , że sołectwa w niektórych 

przypadkach dokonywały nieprzemyślanych zakupów. Srodki na solectwa winny być 

zagospodarowane w formie dotacji. 

P. Halasz wskazał, że sołectwo nie ma osobowości prawnej i nie zawsze może aplikowac o 

srodki zewnetrzne. Dobrym rozwiazaniem byłoby zawiazanie Stowarzyszenia Soltysow co da 

wieksze mozliwości w pozyskiwaniu środków, ale należy zaznaczyć , że wiąże się to z 

wiekszym zaangażowaniem przy opracowanieu wniosku. 

P. Kowalka Sołtys Sołectwa Lubosz poinformował, że sołectwa korzystające ze środków 

Odnowy Wsi mają więcej pracy w związku ze sprawozdawczością. 

Zdaniem P. Korpika w kwestii zaplanowania i rozdysponowania środków na sołectwa winnna 

być opinia Skarbnika Gminy. 

Zdaniem wszystkich uczestników posiedzenia środki na potrzeby sołectw winny być 

wydzielone w budżecie gminy. 

 

Kolejnym tematem była wycinka drzew i zakrzaczeń. 

Sołtys Sołectwa Lubosz wskazała potrzebe przyciecia 1 lipy przy ul. Powstańców Wlkp. w 

Luboszu. 

P. Królak wskazał, że 3 akacje przy stawku ul. Usługowa w Luboszu stanowią zagrożenie. 

Sołtys Sołectwa Miłostowo ponowiła wcześniejszy wniosek o wycinkę drzew w Miłostowie. 

 

P. Kwiatkowska -Sokóka zapytała czy jest potrzeba pomocy w związku z pandemią. 

Zdaniem Sołtysa Kowalki nie widać pandemii mieszkańcy nie przestrzegają obostrzeń nie 

noszą maseczek, jest też problem ze szczepieniami. Kontynuowano dyskujsje nt. szczepień oraz 

zachowań mieszkańców. 

P. Kwiatkowska Sokółka zapytała o sprawy ładu i porzadku w sołectwach. 

Sołtysi jednoznacznie stwierdzili, że mieszkańcy w więksości dbają tylko po porządek przy 

swoich posesjach. Z zorganizowaniem prac społecznych jest ciężko. 

 

P.Raczyńska zgłosiła potrzebę lokalizacji 2 lamp ulicznych w Miłostowie oraz w kierunku 

Miłostowo Chuby, ponadto zwróciła uwagę na szybki przejazd ciężarówek po żwir. 

P. Kowalka poinformował, że w Luboszu zginęły dwie lampy uliczne. 

P.Janik Sołtys Sołectwa Kwilcz zgłosił potrzebę pobudowania żłobka lub rozbudowę 

przedszkola w Kwilczu. 

P. Halasz potwierdził potrzebę budowy żłobka i rozbudowę przedszkola dodał, że zdaniem  

mieszkańców zamist biblioteki winien powstać obiekty dla dzieci. 

P. Kwiatkowska Sokółka w imieniu Sołtysa Sołectwa Rozbitek zgłosiła: 

-  potrzebe przycinki drzew przy drodze w Rozbitku Parcele oraz w kierunku Urbanówka; 

-   równania dróg gruntowych; 

- naprawe kolein na drodze z płyt 

- potrzebe wycinki krzewów wyjeżdzie z Rozbitka na drogę główną 

- załatanie dziur w asfalcie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 1900 Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział 

i zamknęła posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz.  

 

Protokolant: ………………………………. 

     Grażyna Piątkowska 

 

Przewodnicząca Komisji: …………………………… 

                            Jolanta Kwiatkowska- Sokółka 


